ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

19.08.2015 г.  № 565
Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2015 г.  № 565
город Ядрин

Об  утверждении  Правил  предоставления
средств  из  Ядринского  районного  бюджета
Чувашской Республики на приобретение жи-
лых помещений для муниципального специа-
лизированного жилищного фонда на террито-
рии Ядринского района Чувашской Республи-
ки

               В соответствии с решением Ядринского районного Собрания депутатов Чу-
вашской Республики от 25 февраля 2015 № 02 «О порядке предоставления жилых по-
мещений специализированного жилищного фонда Ядринского района Чувашской Рес-
публики», Ядринская районная администрация Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

               1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из Ядринского
районного бюджета Чувашской Республики на приобретение жилых помещений для
муниципального специализированного жилищного фонда на территории Ядринского
района Чувашской Республики.
               2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 8 апреля 2015 года.

Глава Ядринской районной
администрации                                                                                              В.Н. Кузьмин

Приложение № 1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики
от 19.08.2015 г.  № 565

П Р А В И Л А
предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республи-
ки на приобретение жилых помещений для муниципального специализированно-
го жилищного фонда на территории Ядринского района Чувашской Республики

I. Общие положения

Настоящие  Правила  регламентируют  порядок  предоставления  средств  из
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на обеспечение благоустроен-
ными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда на основании
договора найма специализированного жилого помещения.

К специализированным жилым помещениям относится служебное жилье.
Служебное жилое помещение предоставляется гражданам в связи с характером

их работы в виде отдельных квартир. Прекращение трудовых отношений с собственни-
ком жилого помещения является основанием для расторжения договора найма  и вле-
чет обязанность проживающих освободить служебное жилье.

II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Правил,
осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республи-
ки, предусмотренных по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразде-
лу 0501 «Жилищное хозяйство», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвер-
жденных в установленном порядке главному распорядителю средств Ядринского рай-
онного бюджета Чувашской Республики - Ядринской районной администрации Чуваш-
ской Республики (далее - районная администрация).

2.2. Финансирование расходов осуществляется за счет средств Ядринского рай-
онного бюджета Чувашской Республики на указанные цели.
            2.3. На основании расходных расписаний финансового отдела Ядринской рай-
онной администрации Чувашской Республики указанные средства распределяются с
расчетного счета № 40204 «Средства местных бюджетов», открытого в  УФК по Чу-
вашской Республике  на лицевой счет районной администрации, открытый в  УФК по
Чувашской Республике.

 2.4. Средства из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики при
приобретении  жилых  помещений  предоставляются  на  основании  муниципальных
контрактов на приобретение жилых помещений для муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда на территории Ядринского района Чувашской Республики
и  при  принятии  Управлением  Федеральной  службы  государственной  регистрации,

2

http://www.cap.ru/Default.aspx?gov_id=34

кадастра  и  картографии  по  Чувашской Республике документов  на  государствен-
ную регистрацию прав на жилые помещения.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств Ядринского районного бюд-
жета Чувашской Республики осуществляет отдел строительства, дорожного хозяйства
и ЖКХ Ядринской районной администрации Чувашской Республики в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республи-
ки.

3.2. В случае нецелевого использования средств Ядринского районного бюджета
Чувашской Республики, указанные средства подлежат возврату в Ядринский районный
бюджет Чувашской Республики в установленном законодательством Российской Феде-
рации и законодательством Чувашской Республики порядке.

3

http://www.cap.ru/Default.aspx?gov_id=34
http://www.cap.ru/Default.aspx?gov_id=34
http://www.cap.ru/Default.aspx?gov_id=34